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Protokół nr 27/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 01.06.2007 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów. 

2. Sprawy różne. 

 

  

Ad 1) 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p.  Elżbieta Rabenda przedstawiła: 

 

1) wniosek o dofinansowanie wyjazdu przedstawicieli Zespołu Szkół Ogólnokształcących     

nr 2 w Lęborku na spotkanie szkół im. Jana Pawła II w Wadowicach, które odbyło się 18 

maja 2007 r.  

 Zarząd uznał, iż dofinansowanie wyjazdu powinno nastąpić w ramach środków Rady 

Rodziców, lub w oparciu o budżet szkoły. Dodatkowo wniosek nie powinien być składany po 

odbytym wyjeździe. Sprawy związane z patronem, czy uhonorowaniem szkoły, powinny być 

zapisane, jako stały element szkolnego planu imprez, bez angażowania w uczestnictwo 

finansowe organu prowadzącego. 

 

2) informację na temat kosztów, jakie zobowiązany jest ponieść Powiat Lęborski w związku 

z otrzymanymi pracowniami komputerowymi dla jednostek. Naczelnik wydziału 

powiadomiła, iż w tej sprawie prowadzone są negocjacje z dwoma firmami.  

 Zarząd uznał, iż należy wysłać pisma do Dyrektorów Szkół Ponadgimnazjalnych                      

z informacją, iż w październiku odbędzie się wspólne spotkanie szkoleniowe i powróci do 

omawiania ww. sprawy we wrześniu po przedstawieniu wyników ofert szkoleniowych przez 

firmy. 

 

3) informację dotyczącą przystąpienia do konkursu ogłoszonego przez Kuratora Oświaty        

w sprawie zajęć pozalekcyjnych w ramach programu „ Wyrównywanie szans edukacyjnych”. 

Poinformowano, iż projekt obejmuje okres od września do grudnia 2007 r., a do 05.06.2007 r. 

należy złożyć gotowy wniosek. Zarząd uznał, że należy uwzględnić wszystkie propozycje 

szkół ze względu na możliwość uzyskania dofinansowania aż 70 % kosztów realizacji.            

W ramach projektu jest propozycja, aby m.in. realizować zajęcia wyrównawcze dla klas 

pierwszych oraz zajęcia dla klas maturalnych, w Młodzieżowym Domu Kultury z elementami 

artystycznymi, jako wsparcie dla wszystkich szkół ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu 

Lęborskiego, natomiast w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym zajęcia 

pozalekcyjne, które mają być skierowane do uczniów tej szkoły. Na jedną klasę maturalną 

będą przypadały 2 godzinny w tygodniu w klasach przygotowujących się do zawodu, jak i 2 

godziny tygodniowo na jedną klasę wyrównawczą we wszystkich klasach pierwszych. 

Odpłatność za pracę będzie na poziomie płacy nauczyciela dyplomowanego tj. 30 zł + koszty 

pracodawcy ( 35,67zł). 
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Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie do konkursu ogłoszonego przez Kuratora Oświaty, 

dysponując dotychczasową kwotą 75.187,10 zł wkładu własnego, którą po zaakceptowaniu 

projektu można będzie uzupełnić niewykorzystanymi środkami na wypłaty tzw. „ 13- tek” 

oraz na odprawy emerytalne. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

4) prośbę Starosty Słupskiego o wyrażenie zgody na skierowanie od 1 września 2007 roku 

ucznia Szkoły Podstawowej w Stowięcinie Patryka Koch do klasy III Szkoły Podstawowej 

Specjalnej w SOS -W w Lęborku. 

Poinformowano, iż Dyrektor SOS- W w Lęborku p. D. Rybak dysponuje miejscem wolnym   

w internacie, jak i w szkole. 

 Zarząd uznał, iż należy wystąpić z pismem do właściwej gminy z terenu Powiatu 

Słupskiego, z prośbą o przekazanie subwencji dla Powiatu Lęborskiego, która jest naliczana 

na ucznia szkoły podstawowej, publicznej bez orzeczenia o niepełnosprawności. 

/ 3 głosy za, 1 głos wstrzymujący się, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

5) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku p. Marka Białego 

o przyznanie nagrody dla ucznia Marcina Solskiego w związku z osiągniętymi sukcesami 

związanymi z udziałem w olimpiadach i konkursach ogólnopolskich w dziedzinie chemii. 

Zarząd wniosku nie uwzględnił. 

/ 3 głosy za, 1 głos wstrzymujący się, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

6) pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki dotyczącą oferty 

Ochotniczej Służby Ratowniczej, która została wyłoniona w wyniku rozstrzygnięcia IV 

Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadania publicznego pt. "Pierwsza Pomoc 

przedmedyczna - organizowanie warsztatów szkoleniowo-edukacyjnych dla uczniów klas 

trzecich gimnazjum i młodzieży szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Lęborskiego". 

W związku z powyższym należy podpisać umowę z oferentem. 

 

Wicestarosta Lęborski p. Wiktor Tyburski, jako Przewodniczący Komisji Konkursowej              

przedstawił Zarządowi wyniki konkursów, na stanowiska kandydatów na dyrektorów szkół:   

ZSO nr 1, ZSE-H, ZSP nr 1 i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, wytypowani zostali: 

 w ZSO nr 1- p. Bogdan Libich, 

 w ZSE- H- p. Teresa Ossowska- Szara, 

 w ZSP nr 1- p. Ryszard Rozwadowski, 

 w PPP- p. Iwona Łoczewska. 

Wyniki konkursów zostaną przesłane do Kuratorium Oświaty w celu uzyskania opinii 

dotyczącej ww. kandydatur na dyrektorów szkół. 

 

Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk przedstawiła: 

 

1) wniosek Komisji Bezpieczeństwa, Transportu i Drogownictwa Rady Powiatu Lęborskiego 

o wyjaśnienie przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Lęborku sprawy 

usunięcia tablicy reklamowej Przedsiębiorstwa Przemysłu Drzewnego „ Poltarex” Sp. z. o. o. 

w Lęborku stojącej koło drogi krajowej nr 6 na wysokości miejscowości Pogorzelice. 

Zarząd przekazał wniosek do rozpatrzenia poprzez Wydziały Komunikacji i Budownictwa. 

Należy również wystąpić z pismem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad          

w Gdańsku oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich  i Zarządu Dróg Powiatowych, z prośbą              

o przedstawienie zasad umieszczania reklam w pasie drogowym. Zasady umieszczania reklam 

obowiązujące przy drogach należy zamieścić w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

internetowej Starostwa. 
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2) wniosek radnej Adeli Muzykiewicz zgłoszony na VIII sesji Rady Powiatu Lęborskiego 

dnia 25 maja 2007 roku o dołączenie do stanowiska Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

wprowadzenia Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej           

w Lęborku do krajowej sieci szpitali, tabeli przedstawionej przez dyrektora SPS ZOZ na 

posiedzeniu Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej, która w sposób obrazowy 

przedstawi usługi świadczone przez szpital mieszkańcom powiatów ościennych. 

3) wniosek radnego Macieja Barańskiego zgłoszony na VIII sesji Rady Powiatu Lęborskiego 

dnia 25 maja 2007 roku o udostępnienie sprawozdania SPS ZOZ w Lęborku samorządowcom 

z gminy Łęczyce i Potęgowo. Działania radnych wyżej wymienionych gmin wesprą starania 

władz Powiatu Lęborskiego w sprawie wpisania szpitala w Lęborku do rejestru sieci szpitali. 

 Zarząd zaproponował doprowadzenie do spotkania z Wójtami Gmin Potęgowa          

oraz Łęczyc. Po konsultacjach z Dyrektorem SPS ZOZ w Lęborku Zarząd zadecydował,         

by nie dołączać tabeli do sprawozdania. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania komisji przetargowej 

do wyboru ofert na udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 663.450 zł                          

z przeznaczeniem na projekt „E- Powiat – budowa społeczeństwa informacyjnego w Powiecie 

Lęborskim” Etap I.  

Uchwałą powołuje się komisję przetargową w składzie: 

 Przewodniczący- Urszula Płotka, 

 Sekretarz- Jan Suchodolski, 

 Członek komisji- Andrzej Kubiak, 

 Członek komisji- Ewa Markowicz, 

 Członek komisji- Rafał Sakowicz. 

Zarząd podjął uchwalę nadając jej numer 34/2007. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania komisji przetargowej 

do wyboru ofert na udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 630.000 zł                          

z przeznaczeniem na remonty dróg i przepustów. 

Uchwałą powołuje się komisję przetargową w składzie: 

 Przewodniczący komisji- Urszula Płotka, 

 Sekretarz komisji- Jan Suchodolski, 

 Członek komisji- Andrzej Kubiak, 

 Członek komisji- Ewa Markowicz, 

 Członek komisji- Rafał Sakowicz. 

Zarząd podjął uchwalę nadając jej numer 35/2007. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

3) informację na temat rozliczenia funduszu płac Placówki Wielofunkcyjnej nr 2 „Dom          

w Ogrodzie”.  

 Zarząd postanowił, by kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, za 

pomocą głównej księgowej PCPR- u przekazał ww. informację i dodatkowo zebrał materiały 

dotyczące funduszu płac Placówek Wielofunkcyjnych, a następnie przedstawił je na jednym   

z kolejnych posiedzeń zarządu. 
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Dodatkowo członkowie Zarządu Powiatu Lęborskiego zostali zapoznani z prognozą budżetu 

Powiatu Lęborskiego oraz spłatami zobowiązań wynikających z zadłużenia, co stanowi 

załącznik nr 1. Widząc dużą dysproporcję między zarobkami jednostek powiatowych,               

a gminnych, jak i innych samorządów powiatowych poruszono kwestię podwyżek dla 

pracowników jednostek organizacyjnych. Podwyżka jest niezbędna, by wyrównać niski 

poziom płac, dlatego należy zrobić porównanie płac: 

- Starostwa Powiatowego w Lęborku, a Urzędów Gmin, 

- opieki społecznej powiatu, a opieki społecznej gmin, 

- administracji szkół powiatu, a administracji szkół w mieście. 

Członek Zarządu, p. Maciej Barański zaproponował, by Wydział Finansowy przedstawił 

informacje dotycząca realnych wydatków jakie poniósł powiat w Domach Pomocy 

Społecznej w Lęborku, w ciągu ostatnich 4 lat, a Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie , by 

sporządziło wykaz udziału pensjonariuszy w Domach Pomocy Społecznej z naszego tereny,       

oraz innych powiatów, jak i na tej samej zasadzie przedstawić sytuację w Domach Dziecka                   

w Lęborku. 

Starosta p. Ryszard Wenta zlecił Sekretarz Powiatu p. Danucie Mikołajczyk przygotowanie 

zestawienia potencjalnych pomieszczeń w budynku Starostwa, które są wynajmowane innym 

podmiotom. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego w drodze bezprzetargowej – 

Lębork ul. Gierymskiego. W zasobach mienia Powiatu Lęborskiego znajduje się m.in. 

nieruchomość położona w obrębie 4 miasta Lęborka oznaczona w ewidencji gruntów jako 

działka nr 96/2 o powierzchni 0,0144 ha, zapisana w KW 52512. Nieruchomość ta stanowi 

drogę dojazdową do nieruchomości będącej własnością osoby fizycznej. Droga nie jest 

urządzona, w obecnym stanie dojazd i dojście do działki właściciela są utrudnione - teren 

wymaga wyrównania a przy złych warunkach atmosferycznych odprowadzania wody. 

 Działka jest niezbędna do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej, a jednocześnie nie może zostać zagospodarowana jako odrębna nieruchomość. 

Zbycie nieruchomości w drodze bezprzetargowej pozwoli nabywcy na swobodne 

inwestowanie w zagospodarowanie nieruchomości, a Powiat Lęborski otrzyma dochód            

w wysokości wartości nieruchomości. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Rady Powiatu. 

/ 3 głosy za , 1 głos wstrzymujący,1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

2) informację dotycząca sprzedaży nieruchomości stanowiących mienie Powiatu 

Lęborskiego położonych w Nowęcinie gm. Wicko. 

 Zarząd podjął decyzję, by do przetargu wystawić 19 działek. Ogłoszenie o przetargu 

należy umieścić w Gazecie Wyborczej, a przed sprzedażą umieścić 3 tablice informacyjne 

przed działkami będącymi przedmiotem sprzedaży. 

/ 3 głosy za, 2 osoby nieobecne podczas głosowania/ 

 

3) informację o przygotowaniu do sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Powiatu 

Lęborskiego położonych w obrębie Małoszyce gm. Nowa Wieś Lęborska i Obrębie 5 miasta 

Lęborka (ul. Artylerzystów). Naczelnik Wydziału przedstawił prognozę kosztów i wydatków 

na infrastrukturę techniczną oraz dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości położonych         

w Małoszycach gm. NWL, co stanowi załącznik nr 2. 
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Rozważano sugestie dotyczące sprzedaży działek nieuzbrojonych i uzbrojonych. 

Powierzchnia działek na terenie Małoszyc to 57 ha, a całkowity koszt uzbrojenia ich to 

5.700.000 zł 

 Zarząd uznał, iż niekorzystna jest sprzedaż działek nieuzbrojonych, dlatego warto 

partycypować w uzbrojeniu terenu na zasadzie porozumienia międzygminnego. Należy 

ograniczyć się do zaopatrzenia w wodę i kanalizację na terenie tych działek, a drogi 

wewnętrzne sprzedawać na współwłasność. Koszt, jaki poniesie Powiat Lęborski przy tym 

rozwiązaniu wyniesie 1.700.000 zł 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

Naczelnik Wydziału p. Bronisław Krzesiński zaproponował, by w obrębie 5 miasta Lęborka 

wydzielić ok. 20 działek wzdłuż ul. Artylerzystów. 

Rozpatrując propozycję Zarząd wyraził zgodę na wydzielenie i zbycie 20 działek przy               

ul. Artylerzystów. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

4) sprawę sprzedaży nieruchomości stanowiącej mienie Powiatu Lęborskiego oznaczonej          

w ewidencji gruntów jako działka 184/1 (Lębork ul Traugutta) na rzecz gminy Miejskiej 

Lębork. Z odpowiedzi Burmistrza Miasta Lęborka wynika, iż jest nadal zainteresowany 

pozyskaniem przedmiotowej działki. Nieruchomość objęta uchwałą do sprzedaży jest za duża, 

na potrzeby Zakładu Komunikacji Miejskiej w Lęborku, gdyż wystarczy na jego relokację 

4500 m
2
, a cała powierzchnia działki wynosi 8700 m

2
. W wyniku rozmów z Architektem 

Miejskim pojawiła się możliwość usytuowania na zapleczu bazy autobusowej działek pod 

garaże. 

 Zarząd postanowił, iż należy zrobić korektę uchwały dot. sprzedaży nieruchomości 

stanowiącej mienie Powiatu Lęborskiego oznaczonej w ewidencji gruntów, jako działka 184/1 

(Lębork ul Traugutta) na rzecz Gminy Miasta Lębork, dotyczącą pomniejszenia powierzchni 

zbywanej działki do 4500 m
2
 oraz dokonania ponownej wyceny i nadania nowych numerów 

ww. działki. W przypadku proponowanej działki pod garaże dojazd będzie poprzez drogę 

miejską. Pozostałą działkę należy wystawić do przetargu nieograniczonego. 

/ 4 głosy za , 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

Naczelnik Wydziału poinformował, iż Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił kwestię 

dotyczącą rozliczeń finansowych związanych z ogólnym rozrachunkiem przekazania przez 

Gminę na rzecz Powiatu własności lokalu mieszkalnego, proponując następujące rozwiązanie: 

Gmina zapewniłaby możliwość przydziału lokalu mieszkalnego z zasobu komunalnego 

wskazanej przez Powiat rodzinie, a w zamian uzyskałaby możliwość nabycia działki 184/1 po 

obniżonej cenie. W związku z tą propozycją zamiany i otrzymaniem nieruchomości powinno 

być zawarte porozumienie z Gminą Miasta Lebork. 

Zarząd podjął decyzję podjęcia negocjacji i zawarcia porozumienia z Gminą Miasto Lebork,        

podczas których zaproponuje przekazanie działki o powierzchni 1751 m
2 

przy ul. 

Gierymskiego, w zamian za przekazanie lokalu mieszkalnego.                

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 2) 

 

 Zarząd postanowił, aby stanowisko dotyczące wprowadzenia Samodzielnego 

Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku do krajowej sieci 

szpitali zostało wysłane do Marszałka Województwa Pomorskiego, Wojewody Pomorskiego, 

Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia w Gdańsku, Zespołu roboczego ds. opiniowania 

sieci szpitali, posła p. Kazimierza Kleiny oraz radnego Sejmiku Wojewódzkiego p. Piotra 

Gontarka. 
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 Natomiast stanowisko dotyczące konieczności przyspieszenia budowy drogi krajowej 

nr 6 na odcinku Lębork- Gdańsk, tzw. „Trasy Kaszubskiej”, postanowiono, aby zostało 

wysłane do Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad p. Z. Kotlarka, 

Ministra Transportu p. J. Polaczka, Wójtów Gmin, na terenie, których będzie przebiegała 

Trasa Kaszubska, Wojewody Pomorskiego oraz Marszałka Województwa Pomorskiego. 

Wysłać pismo z materiałami również do parlamentarzysty p. Jarosława Wałęsy, z prośbą          

o złożenie przez niego interpelacji. Umieścić nasze stanowisko na stronie internetowej 

www.lebork- chwaszczyno-s6.dhf.pl. 

 

Starosta p. Ryszard Wenta poprosił członków Zarządu o przeanalizowanie do następnego 

posiedzenia planu remontów w szkołach i placówkach oświatowych do 2010 roku. 

 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski poinformował, iż koszt wynajmu autokaru dla Zespołu 

Ziemia Lęborska wyniósł 631,30 zł, a nie jak wcześniej sugerowano 450 zł, w związku             

z powyższym Zarząd przyznał zwiększenie kwoty do 631,30 zł. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przedstawił wniosek Klubu Przyjaźń w Lęborku dotyczący 

dofinansowania grupy tanecznej „ Brawo” na wyjazd na XXII Międzynarodowy Festiwal 

Tańca Młodzieżowego w Wasiłkowie koło Białegostoku w terminie od 15- 17 czerwca 2007 

roku. 

Zarząd przyznał pomoc finansową w wysokości 300 zł. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

 Starosta p. Ryszard Wenta zaproponował podjęcie rozmowy z Dyrektor                   

PCE- ZSP nr 2 p. A. Zajączkowską odnoście przyszłości Schroniska Młodzieżowego               

w Łebie przy ul. Leśnej, które nie spełnia swojej roli. 

Jednocześnie poinformował, iż przy ul. Pionierów znajduje się duża część działki, która jest 

niewykorzystana, i służy jako magazyn drewna, a może stanowić samodzielną działkę. Za 

magazynem drewna znajduje się rezerwa pod boisko. W związku z tym zaproponowano 

spotkanie z Dyrektorem PCE- ZSP nr 2 p. A. Zajączkowską, aby rozważyć propozycje 

zagospodarowania terenu. 

Członek Zarządu p. Maciej Barański uznał, iż należy również poruszyć z Panią Dyrektor 

sprawę warsztatów szkolnych przy ul. Traugutta, które mogłyby przynosić zyski, a stosowny 

dochód można by przeznaczyć na modernizację i utrzymanie tej bazy. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas posiedzenia/ 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

 

Żaneta Łatacz 

http://www.lebork-/

